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W patencie Nr 19608 opisana elek¬
tryczną instalację oświetleniową z kilko¬
ma transformatorami, których obwody za¬
silające są włączone względem siebie sze¬
regowo, a do których są przyłączone na¬
pełnione gazem elektryczne lampy wyła¬
dowcze z elektrodami żarowemi.

Stwierdzono, że w tej instalacji w! pew¬
nych okolicznościach między przewodami,
doprowadza jącemi prąd do lamp wyła¬
dowczych, moigą wytwarzać się bardzo wy¬
sokie napięcia,, które mogą prowadzić do
przebicia, jeżeli przewody te leżą blisko
siebie, przyczem może ulec zniszczeniu izo¬
lacja między przewodami. Np. w urządze¬
niu do oświetlania dróg, w którem trans¬

formatory są połączone ze sobą kablem o
długości 8 kilometrów i w którem jako
źródło prądu jest zastosowany transforma¬
tor na prąd o wartości stałej, zaopatrzony
w ruchome uzwojenia wtórne, między
przewodami prądowemi trzonka lampy wy¬
stępowały skoki napięcia o kilku tysiącach
woltów, które bardzo łatwo powodowały
zniszczenie trzonka.

Według wynalazku wadę tę usuwa się
dzięki temu, że w szereg do połączonych
ze sobą szeregowo obwodów zasilających
transformatorów włącza się silnie nasyco¬
ną cewkę dławiącą (najlepiej, gdy jej in¬
dukcja jest większa od 15 000 linij sił na
cm? poprzecznego przekroju rdzenia). Jest



fzeczą celową, aby, te cewka dławiąca by¬
ła włączona w większej; odległości od źró¬
dła prądu w obwód uzwojeń transforma¬
torowych, połączonych ze sobą szeregowo.

Na rysunku przedstawiono tytułem
przykładu schemat instalacji oświetlenio¬
wej według wynalazku.

Układ zawiera kilka lamp wyiładow*
czych 1, napełnionych gazem. Pod poję'
ciem lamp wyładowczych, napełnionych
gazem, należy rcmiHueć nietylko lampy,
napełnione gazem, lecz również lampy na¬
pełnione gazem i parą metalu lub tylko pa¬
rą metalu. Lampy mogą być wykonane top,
jako lampy z parą sodu i zawierają wów¬
czas oprócz pewnej ilości gazu szlachetne¬
go pewtną ilość sodu. Lampom nadano
kształt litery U oraz zaopatrzono każdą z
nich w dwie elektrody żarowe, które nie
są nagrzewane specjalnym prądem grzej¬
nym, lecz zapomocą wyładowania. Każda
z lamp jest przyłączona do wtórnego u-
zwojenia 2 transformatora 3. Pierwotne u-
zwojenia 4 tych transformatorów są połą¬
czone ze sobą szeregowo zapomocą dwu-
żyłowego kabla 5. Jeden koniec tego kabla
jest przyłączony do źródła prądu 6, będą¬
cego transformatorem na prąd o stałej
wartości, to jest transformatorem z rucho-
mem uzwojeniem, nastawianem tak, aby
prąd wtórny był utrzymywany prawie o
stałej wartości. W drugim końcu kabla
między oba przewody jest włączona cew¬

ka dławiąca 7, silnie nasycona, tak iż pra-
ctjjje ponad zakrzywieniem krzywej, przed¬
stawiającej indukcję w funkcji prądu. In¬
dukcję można dobrać np. równą 17 000 li-
nij sił na om2 poprzecznego przekroju
rdzenia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektryczna instalacja oświetlenio¬
wa z kilkoma transformatorami, których
obwody zasilające są połączone ze sobą
szeregowo i do których są (przyłączone na¬
pełnione gazem elektryczne lampy wyła¬
dowcze z elektrodami żarowemi, według
patentu Nr. 19608, znamienna tern, że w
szereg z połączonemi ze sobą szeregowo
obwodami zasilającemi transformatorów
jest włączona silnie nasycona cewka dła¬
wiąca (najlepiej o indukcji, większej od
15 000 linij sił na cm2 poprzecznego prze¬
kroju rdzenia).

2. Elektryczną instalacja oświetlenio¬
wa według zastrz. 1, znamienna tern, że
cewka dławiąca jest włączona w obwód
połączonych ze sobą szeregowo uzwojeń
transformatorowych w większej odległości
od źródła prądu.

N. V. Philips'
Głoeilampenfab r iek en.

Zastępca: M. SkrzypkowskL
rzecznik patentowy.
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